



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร่
เรื่อง ราคากลางโครงการก่อสร้างศาลาพักผ่อนป่าสุสาน หมู่ที่ ๑ บ้านป่าซางเหนือ
ตำบลโป่งแพร่ อำเภอมะนัง จังหวัดเชียงราย

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร่ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างศาลาพักผ่อนป่าสุสาน หมู่ที่ ๑ บ้านป่าซางเหนือ ตำบลโป่งแพร่ องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร่ อำเภอมะนัง จังหวัดเชียงราย จำนวน ๑ โครงการ (ตามแบบที่ อบต.โป่งแพร่ กำหนด) และได้ดำเนินการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวตามหลักเกณฑ์และวิธีการตามที่คณะกรรมการกำหนด เพื่อใช้เป็นราคาอ้างอิงและพิจารณาราคาค่าก่อสร้างของผู้เสนอราคาในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร่ จึงประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง และตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.๐๑) แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายมานิตย์ มูลเค้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างศาลาพักผ่อนปศุสัตว์ หมู่ที่ ๑ บ้านป่าซางเหนือ ตำบลโป่งแพร่ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร่ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๓๙,๘๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนสามหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างศาลา ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๐.๐๐ เมตร สูง ๖.๐๐ เมตร
(ตามแบบที่ อบต.โป่งแพร่ กำหนด) จำนวน ๑ หลัง
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๗ มกราคม ๒๕๖๕
เป็นเงิน ๕๑๘,๙๙๕.๐๐ บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นแปดพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ (ก)) จำนวน ๑ หน้า
 - ๖.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๔ หน้า
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายสุธี มูลสถาน ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร่ ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายพันธ์ยุทธ์ ปินตาพรหม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๗.๓ นายศักดิ์สิทธิ์ โดยอาษา ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5 (ก)

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร่ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

โครงการก่อสร้างศาลาพักผ่อนป่าสุสาน หมู่ที่ 1 บ้านป่าซางเหนือ

สถานที่ก่อสร้าง ป่าสุสาน หมู่ที่ 1 บ้านป่าซางเหนือ ตำบลโป่งแพร่ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร สูง 6.00 เมตร

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร่ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ -

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 4 หน้า อ้างอิงราคาพาณิชย์จังหวัด เดือน ธันวาคม 2564

ระยะเวลาก่อสร้าง 50 วัน

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 19 เดือน มกราคม พ.ศ. 2565 พิกัดจุดดำเนินการ N E

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม กลุ่มงานที่ 1	317,001.48	1.3056	413,877.13	ค่า K สูตรที่ 1
2	งานสถาปัตยกรรม กลุ่มงานที่ 1	76,942.70	1.3056	100,456.39	
3	ป้ายเหล็กประชาสัมพันธ์โครงการ	3,571.01	1.3056	4,662.31	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0...%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0...%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5...%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7...%				

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น

518,995.83

คิดเป็นเงินงบประมาณ

518,995.00

ขนาดหรือพื้นที่

120.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

4,324.96 บ/ ตร.ม.

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายสุธี มูลสถาน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งแพร่

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายพันยุทธ ปินตาพรหม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายศักดิ์สิทธิ์ โดยอาษา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการก่อสร้างศาลาที่พักศพป่าสุสาน หมู่ที่ 1 บ้านป่าข้างเหนือ

สถานที่ก่อสร้าง ป่าสุสาน หมู่ที่ 1 บ้านป่าข้างเหนือ ตำบลโป่งแพร่ อำเภอมะนัง จังหวัดเชียงราย

ปร.4 แผ่นที่ 1/3

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร สูง 6.00 เมตร

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.โป่งแพร่ อ.มะนัง จ.เชียงราย

แบบเลขที่

พิกัดจุดดำเนินการ

ประมาณการโดย นายศักดิ์สิทธิ์ โดยอาษา

เมื่อวันที่

19 เดือน มกราคม พ.ศ. 2564

ระยะเวลาก่อสร้าง 50 วัน

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ส่วนที่ 1 : ค่างานดินทุน								
	กลุ่มงานที่ 1								
1.1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1.1	งานดินขุดฐานราก+กลบคืน	29.54	ลบ.ม.	-	-	125.00	3,692.50	3,692.50	
1.1.2	ทรายหยาบรองฐานราก	0.90	ลบ.ม.	280.38	252.34	91.00	81.90	334.24	
1.1.3	งานคอนกรีตหยาบ 180 กก./ตร.ซม.	0.72	ลบ.ม.	1,682.24	1,211.21	306.00	220.32	1,431.53	
1.1.4	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	133.00	ตร.ม.	-	-	133.00	17,689.00	17,689.00	
	- ปริมาณวัสดุไม้แบบ ใช้ 200%	26.60	ลบ.พ.	579.44	15,413.10	-	-	15,413.10	
	- ไม้คร้ำยัดไม้แบบ คัด 30% ของปริมาณไม้แบบ	7.98	ลบ.พ.	570.09	4,549.32	-	-	4,549.32	
	- ตะปูยึดไม้แบบ	33.00	กก.	35.05	1,156.65	-	-	1,156.65	
1.1.5	งานเหล็กเสริม				-		-	-	
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	0.208	ตัน	33,678.54	7,005.14	4,100.00	852.80	7,857.94	
	- เหล็ก DB Ø 12 มม.	0.163	ตัน	27,153.32	4,425.99	3,300.00	537.90	4,963.89	
	- เหล็ก DB Ø 16 มม.	1.608	ตัน	26,854.20	43,181.55	3,300.00	5,306.40	48,487.95	
	เหล็ก wire mesh 4 มม.Ø0.20 ม.	13.50	ตร.ม.	33.44	451.44	5.00	67.50	518.94	
	- ลวดผูกเหล็ก	59.000	กก.	42.06	2,481.54	-	-	2,481.54	
	รวมงานโครงสร้าง ยอดยกไป				80,128.28		28,448.32	108,576.60	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการก่อสร้างศาลาพักศพป่าสุสาน หมู่ที่ 1 บ้านป่าซางเหนือ

สถานที่ก่อสร้าง ป่าสุสาน หมู่ที่ 1 บ้านป่าซางเหนือ ตำบลโป่งแพ้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

ปร.4 แผ่นที่ 2/3

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร สูง 6.00 เมตร

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.โป่งแพ้ว อ.แม่ลาว จ.เชียงราย

แบบเลขที่

พิกัดจุดดำเนินการ

ประมาณการโดย นายศักดิ์สิทธิ์ โดยอาษา

เมื่อวันที่

19 เดือน มกราคม พ.ศ. 2565

ระยะเวลาก่อสร้าง 50 วัน

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				80,128.28		28,448.32	108,576.60	
1.1.6	งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 กก./ตร.ซม.	15.34	ลบ.ม.	1,747.66	26,809.10	391.00	5,997.94	32,807.04	
1.1.7	งานโครงหลังคา(ถัก,เชื่อม,ประกอบ)	2,370.00	กก.		-	12.00	28,440.00	28,440.00	
	- เหล็ก C 75x45x15x2.3 มม.	64.00	ท่อน	780.67	49,962.88	-	-	49,962.88	
	- เหล็ก C 100x50x20x2.3 มม.	60.00	ท่อน	848.55	50,913.00	-	-	50,913.00	
	- Plate เหล็กขนาด 300 x 300 ซม. ทน 12 มม. พร้อมเจาะ	20.00	แผ่น	495.33	9,906.60	-	-	9,906.60	
	- J Bolt 20 มม. ยาว 60 ซม. ยึด Plate	40.00	ตัว	175.70	7,028.00	-	-	7,028.00	
	งานทาสีกันสนิมทับด้วยสีน้ำมัน	324.00	ตร.ม.	55.64	18,027.36	35.00	11,340.00	29,367.36	
					-		-	-	
					-		-	-	
	รวมงานโครงสร้าง				242,775.22		74,226.26	317,001.48	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการก่อสร้างศาลาพักผ่อนป่าสุสาน หมู่ที่ 1 บ้านป่าซางเหนือ
 สถานที่ก่อสร้าง ป่าสุสาน หมู่ที่ 1 บ้านป่าซางเหนือ ตำบลโป่งแพร่ อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร สูง 6.00 เมตร
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.โป่งแพร่ อ.แม่ลาว จ.เชียงราย
 ประมาณการโดย นายศักดิ์สิทธิ์ โดยอาษา

แบบเลขที่ _____ พิกัดจุดดำเนินการ _____
 เมื่อวันที่ 19 เดือน มกราคม พ.ศ. 2565

ระยะเวลาก่อสร้าง 50 วัน

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.2	งานสถาปัตยกรรม				-		-	-	
	1.2.1 งานบุผนังหลังคา				-		-	-	
	- แผ่นเมทัลชีท สีลูซิง หนา 0.35 มม.	330.00	เมตร	115.00	37,950.00	-	-	37,950.00	
	- ครอบสันหลังคาแผ่นเมทัลชีท สีลูซิง ยาว 4.10 ม. หนา 0.35 มม.	6.00	แผ่น	369.00	2,214.00	205.00	1,230.00	3,444.00	
	- สกรูปลายสว่านหัวเหลี่ยมพร้อมแหวนยาง	1,440.00	ตัว	2.50	3,600.00	-	-	3,600.00	
	- ค่าแรงบุผนังหลังคาเมทัลชีท	245.30	ตร.ม.	-	-	70.00	17,171.00	17,171.00	
	- ไม้เชิงชาย 2 in 1 ยาว 3.00 เมตร	23.00	แผ่น	327.10	7,523.30		-	7,523.30	
	- ค่าแรงติดตั้งไม้เชิงชาย	66.08	เมตร		-	45.00	2,973.60	2,973.60	
	1.2.2 งานรื้อถอนพื้นลาน คสล.	2.24	ตร.ม.	-	-	600.00	1,344.00	1,344.00	
	1.2.3 งานทาสีไม้เชิงชาย(สีน้ำพลาสติกชนิดทากายนอก)	31.45	ตร.ม.	59.38	1,867.50	34.00	1,069.30	2,936.80	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
	รวมงานสถาปัตยกรรม				53,154.80		23,787.90	76,942.70	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการก่อสร้าง ป้ายเหล็กประชาสัมพันธ์โครงการก่อสร้าง กว้าง 1.20 ม. ยาว 2.40 ม. สูง 2.50 ม.

สถานที่ก่อสร้าง ป่าสุสาน หมู่ที่ 1 บ้านป่าซางเหนือ ตำบลโป่งแพร่ อำเภอมะนัง จังหวัดเชียงราย

ปร.4 แผ่นที่ 3/3

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร สูง 6.00 เมตร

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.โป่งแพร่ อ.แม่ลาว จ.เชียงราย

แบบเลขที่

ที่กักจุดดำเนินการ

ประมาณการโดย นายศักดิ์สิทธิ์ โดยอาษา

เมื่อวันที่

19 เดือน มกราคม พ.ศ. 2565

ระยะเวลาก่อสร้าง 50 วัน

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	กลุ่มงานที่ 1								
1.1	งานโครงสร้างวิศวกรรม				-		-	-	
1.1.1	งานดินขุดฐานราก+กลบคืน	0.108	ลบ.ม.	-	-	148.00	15.98	15.98	
1.1.2	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	0.14	ตร.ม.		-	133.00	18.62	18.62	
	- ปริมาณวัสดุไม้แบบ ไข่ 80%	0.112	ลบ.ฟ.	579.44	64.90	-	-	64.90	
	- ไม้คร่ายึดไม้แบบ คัด 30% ของปริมาณไม้แบบ	0.034	ลบ.ฟ.	570.09	19.38	-	-	19.38	
	- ตะปูยึดไม้แบบ	0.04	กก.	35.05	1.40	-	-	1.40	
1.1.3	งานคอนกรีต 1:2:4	0.144	ลบ.ม.	1,747.66	251.66		-	251.66	
1.1.4	งานโครงป้ายเหล็ก	1.00	งาน	-	-		-	-	
	-ท่อเหล็กกลมค่า Ø 2" หนา 1.2 มม.	1.00	ท่อน	397.20	397.20	119.16	119.16	516.36	
	-เหล็กกล่อง ขนาด 1"x1" หนา 1.2 มม.	2.000	ท่อน	180.37	360.74	54.11	108.22	468.96	
	-แผ่นเหล็กเรียบค่า ขนาด 1.20x2.40 ม. หนา 1.0 มม.	1.000	แผ่น	1,191.59	1,191.59	357.48	357.48	1,549.07	
	-ทาสีกันสนิมโครงเหล็ก	7.20	ตร.ม.	15.65	112.68	35.00	252.00	364.68	
	-ค่าเขียนรายละเอียดโครงการ	1.00	แผ่น		-	300.00	300.00	300.00	
	รวมงานโครงสร้าง				2,399.55		1,171.46	3,571.01	